杭州市滨江区东雀棋牌室不慎遗失由杭州高新技
术产业开发区（滨江）市场监督管理局于2017年5
月 9 日核发的营业执照正本，统一社会信用代码：
92330108MA28RKW89U，声明作废。
杭州秐合酒店管理有限公司遗失由杭州市西湖区
市场监督管理局于2018年3月12日核发的营业执
照 副 本 ， 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91330101679891902W，声明作废。
杭州旺厨食品有限公司注销清算公告：本公司股东
会（出资人）已决定解散本公司。请债权人自接到
本公司书面通知书之日起三十日内，未接到通知书
的自本公告之日起四十五日内，向公司清算组申报
债权登记，逾期不申报的视其为没有提出要求。
浙江宏康保险经纪有限公司遗失浙商银行杭州分
行 营 业 部 基 本 户 开 户 许 可 证 1 份 ，核 准 号
J3310076493602，声明作废。
浙江振鑫科技股份有限公司注销公告：本公司
股东已决定解散本公司，请债权人自接到本公
司书面通知书之日起三十日内，未接到通知书
的自本公告之日起四十五日内，向公司清算组
申报债权登记，逾期不申报的视其为没有提出
要求。

遗失证明：本人周莉萍遗失新车发票一张，发票号
码为NO.00180424，特此声明作废。
浙江宏康保险经纪有限公司遗失机构信用代码
证，代码G10330103150733113，声明作废。
吴 都 遗 失 身 份 证 ， 身 份 证 号 码
330382199508214033声明作废。
安吉县鑫红竹木工艺厂遗失对外贸易经营者备案
登记表，备案登记表编号00356086，声明作废。
湖州科奇机电工程有限公司注销清算公告：本公司
股东（出资人）已决定解散本公司。请债权人自接
到本公司书面通知书之日起三十日内，未接到通知
书的自本公告之日起四十五日内，向公司清算组申
报债权登记，逾期不申报的视其为没有提出要求。
杨 姗 遗 失 二 代 居 民 身 份 证 号 码 ：
36010219930105002X，声明作废。
宁波高新区英航船舶科技有限公司遗失法人章
（法人姓名：郑志源）一枚，现声明作废。
杭州帝勤贸易有限公司注销清算公告：本公司股
东已决定解散本公司。请债权人自接到本公司书
面通知书之日起三十日内，未接到通知书的自本
公告之日起四十五日内，向公司清算组申报债权
登记，逾期不申报的视其为没有提出要求。

宁波东钱湖旅游度假区王晓君副食店不慎遗失
由宁波市市场监督管理局东钱湖旅游度假区分
局于 2016 年 11 月 4 日核发的营业执照正副本，
注册号：330217600024004，声明作废。
杭州市拱墅区王嗒嗒小吃店遗失杭州惠耳听力
技术设备有限公司开具的浙江省省增值税普通
发票 1 份，代码:133011830339，号码：02158995，
声明作废。
杭州诚维建筑设计咨询有限公司（基本存款账
户：1202021209900016534）遗失中国工商银行
银行杭州武林支行基本户开户许可证一份，核
准号 J3310005735401，声明作废。
杭州玛途尔贸易有限公司遗失由杭州市江干
区市场监督管理局于 2011-5-11 核发的营业
执照正副本，注册号：330104000142632，声明
作废。
杭州吉合永暖通工程有限公司遗失机构信用代
码证，代码:G1033010904753830M，声明作废。
经营者杨於青遗失海宁市市场监督管理局2016
年4月29日核发的营业执照正本，名称：海宁市
硖石健美足浴店，注册号 330481631196704，声
明作废。

徐基丰遗失长春建筑学院工程造价专业学位证，证
号：1360542015P01551，特此声明。
徐基丰遗失长春建筑学院工程造价专业毕业证书，
证号：136051201505001645，声明作废。
杭州迅闪科技有限公司遗失法人章（姓名：余明安）一
枚，声明作废。
杭州迅闪科技有限公司遗失财务专用章一枚，声明
作废。
杭州萧山北干军祥贸易商行遗失杭州市萧山区市场监督
管理局于2017年1月24日核发的营业执照正副本，统一
社会信用代码：92330109MA28LMPNX2，声明作废。
郭 瑞 畅 遗 失 第 二 代 居 民 身 份 证, 证 号:
330329199212260012，声明遗失。
毛慧遗失英域成教育培训（杭州）有限公司开出的浙
江 省 地 方 税 务 局 通 用 机 打 发 票 壹 张 ，税 号 ：
91330100098411544K，代 码 233001521133，号 码 ：
02059511，声明作废。
杭州一宣生物科技有限公司注销清算公告：本公司
股东已决定解散本公司。请债权人自接到本公司书
面通知书之日起三十日内，未接到通知书的自本公
告之日起四十五日内，向公司清算组申报债权登记，
逾期不申报的视其为没有提出要求。

日前，2018浙江省大数据产业峰会暨浙江省大
数据科技协会一届二次会员大会在杭州召开。会
上，微链联合浙江省大数据科技协会共同发布了

《2018浙江省大数据独角兽灵杰榜单》。榜单包含浙
江省大数据领域独角兽和准独角兽企业共55家，其
中以阿里云、蚂蚁金服、个推等独角兽为代表的第一
梯队领衔大数据产业。

中国工业和信息化部信息化和软件服务业司软
件产业处处长傅永宝在致辞中表示，我国拥有经济
大国、数据大国的叠加优势，繁荣发展的大数据产业
新局面已经形成。

他指出，下一步应该围绕推动产业创新、融合、
开放三个方面开展工作，培育一批大数据领军企业，
造就一批高水平大数据人才队伍和创新团队。研发
推广面向产业链、价值链各环节的数据，分析技术和
应用人才，推进工业大数据全流程应用。鼓励领先
企业建设大数据平台，开放数据计算能力等基础资

源。
中国工程院院士谭建荣认为，大数据是人类用

常规的技术、方法、手段和工具难以处理的数据，最
好的、最典型的应用就是大批量定制生产，但是现在
主要应用在交通管理、诊疗诊断等方面，对制造业等
实体经济还没有发挥指导作用。

数据是智慧城市的血液，如何让血液充分流动
起来并发挥效能？中国大数据专家委员会委员吴勇
在题为“大数据及其在智慧城市领域的应用”的演讲
中总结了大数据的本质，即大数据的核心不在于大
数据量或更新的数据处理技术，而在于数据化运营
与应用所带来的大价值。他认为，智慧城市的智慧
程度取决于对数据的应用程度，市场化的数据运营
加上大众化创新应用，才能够真正驱动数据碰撞，而
数据碰撞才能够进一步催发数据价值。

“人工智能一定要拥抱大数据，只有两者合二为
一的时候才能够爆发出1+1>2的优势。”科大讯飞大

数据研究院执行院长谭昶分享了讯飞在大数据应用
方面的实践与心得。他表示，讯飞已经建立了一套
自有的大数据能力体系，并且通过自然语言理解、智
能语音分析、手写识别、知识图谱等技术对大数据进
行加工和挖掘，从而应用到教育、金融、政务服务等
多个行业，因此，人工智能与大数据的结合能够更有
效让大数据产生价值。

网易大数据总经理余利华谈到，大数据对于产
品的研发、运营等环节起到非常大的优化作用，基于
产品和用户互动之后所积累的数据可以使产品和
App更加智能，从而吸引用户进一步使用。

会上还举行了浙江省大数据产业“星禾奖”颁奖
典礼，51公积金管家、e签宝等15家企业获得2018浙
江省大数据“星禾奖”优秀应用企业，变现猫、车贷管
家等20家企业获得2018浙江省大数据“星禾奖”技
术创新企业。

本报记者 甘玲

AA44 科技金融时报 2018年7月17日 【产经】
责任编辑:王姝 版式设计:查益文 电话:0571-28978924 E-mail:81008407@qq.com

大数据产业呈现蓬勃发展新局面
《2018浙江省大数据独角兽灵杰榜单》发布

开发者、投资人、创业者齐聚
共论AI如何商业落地

2018 投哪儿人工智能技术与产业融合大会日前在杭
州梦想小镇举行。大会汇聚了众多技术开发者、投资人、
创业者，他们分享了 AI在各自领域内的应用情况，通过三
个不同的视角为参会观众描绘了全面的AI产业画册。

阿里巴巴集团达摩院机器智能技术实验室语音交互
首席科学家鄢志杰表示，阿里巴巴计划数字化整个物理世
界：在 5 年内搭建 100 亿设备，成为 IoT 基础设施的搭建
者。他说，IoT时代，随着人工智能在感知智能和认知智能
方面的不断成熟，“智能语音交互将无处不在，将从屋子、
车子延伸到各个公共空间。”

目前在行业中，大量应用需求正以碎片化的方式涌
现，促进人工智能落地，需要共建 AI产业生态。海康威视
云眸事业部总监徐哲涵表示，海康威视AI开放平台将开放
三大能力：数据服务能力、计算服务能力以及应用服务能
力，用来解决上述的三大难题。

值得一提的是，资本力量也在支撑人工智能的不断壮
大。在此次大会的主办方杭州投哪儿网络科技有限公司
创始人陈秋东看来，“人工智能的发展必须有赖于一个好
的生态，这个生态链里有大公司，有无数的创业公司，有投
资人，有政府，有媒体，不同的人扮演不同的角色，发挥着
不一样的作用，这个行业需要集合大家的力量来共同推进
发展。” 本报记者 王菁

近日，在由杭州市科委指导、市创业投资协会
组织的走访乐刻运动的活动中，记者走进这家全国
最大的运动健身赋能平台，详细了解公司的发展历
程、业务模式和经营之道。

2015年4月，乐刻注册成立，韩伟和合伙人投了
200万元，租下一间一室一厅的民房，七八个人一起
办公。一个月后，他们开出了第一家店，之后 20 个
月的时间，乐刻做到了国内的门店数第一，同时也
做到了日到店总人数第一。2017 年，乐刻完成了 3
亿元 C 轮融资，成为当时互联网健身领域融资规模
最大的一家。

把运动健康产业当作一道数学题，从小热爱数
学的韩伟是如何“优美”解答的呢？

从模式上来看，乐刻正是戳中了传统健身房行
业的三大痛点：第一，从用户端看，传统健身房动辄
四位数的准入门槛让许多健身小白望而却步，而进
门就被销售薅羊毛也让人难以放松。第二，从教练
端看，教练身负大量销售责任，难以聚焦在专业提
升和用户服务上，同时课时数受限，课时费抽成比
例低。第三，从场所端看，传统健身房平均占地超
千余平方米，运营成本大，人力成本高。

深谙“人、货、场”的基础商业逻辑，乐刻从消费
者、课程和教练、场所入手，对传统健身房整个链条
实行了改造和重塑。

在“场”端，乐刻在保留健身房核心功能的基础
上，删去冗余的前台、淋浴等功能，将每间健身房的
面积缩减至 350 平方米左右，同时激活社会剩余场
地产能，采用场地共享模式——第三方提供空间和
装修，乐刻提供运营维护，节省租金成本；其次，通
过互联网智能化驱动，实行24小时用户自助服务模
式，大幅提升坪效，降低人工成本。

在“人”端，乐刻推出 99 元包月模式（部分城市

为199元和299元），用户可通过微信公众号、App在
线购卡、自助预约或购买课程，从而实现“零推销”，
净化资金运营生态。同时，基于用户对于锻炼时
间、运动场所、健身课程、教练属性的不同需求，乐
刻提供了能充分满足个性化选择的功能，在线上即
可根据私人喜好任意挑选。

在“货”端——课程和教练端，乐刻从最适合小
白上手的团操课切入，设有舞系列、动系列和静系
列，并与莱美、尊巴等国际前沿课程体系达成战略
合作。教练方面则设置了高标准的准入门槛，并通
过定期的考核晋升、培养训练机制来提升教练的服
务质量和竞争力。

以一名杭州的普通团操教练为例，以前每月最
多可安排30节课时；而在乐刻，得益于高密度、24小
时营业的门店，每月可安排的课时是以前的几倍，
收入得以大幅提升。

不同于日渐式微的“强销售模式”，乐刻趟出了
“产品驱动”的正向循环路径，“当价格合理，课程足
够丰富，教练足够专业，健身房 24 小时开放、更干

净、无推销、更有温度，自然能吸引到更多客流。”
目前，乐刻已与蚂蚁金服、腾讯、国美、万科、创

新工场等签下战略合作，主要集中在创业园区、居
民区、写字楼、购物中心、星级酒店等社区型地段建
立健身空间。“今后还将拓展串联更多的健身场景，
例如羽毛球场、篮球场等社会资源。本质上我们是
一个赋能体。”在下一阶段，打造运动生活的商业
mall也是乐刻的野心之一。

如今的乐刻已然是崛起的准独角兽企业，截至
目前，乐刻拥有300多万注册用户，6000多名签约教
练，平均每家门店日活达 300～500 人次，月服务辐
射人群近2万人次。在门店布局上，已经入驻北京、
上海、杭州、深圳、重庆、武汉、南京、济南 8 个城市，
将近 500 家门店，未来 12 个月内将覆盖到广州、成
都、沈阳、西安等全国一二线城市，到2018年底将拓
展至 1000 家门店，打造全国门店数最多、门店扩张
速度最快、坪效最高、用户口碑最好、教练价值最大
的运动健身赋能平台。

本报记者 金乐平 通讯员 杨书挺

把运动健康产业当作一道数学题
他用3年时间打造全国最大运动健身赋能平台

教育公平化，一直是社会热点话题。目前中国
仍然有大量的农村孩子输在教育的起跑线上。在
互联网慢慢改变并融入到人们生活的当下，能否通
过在线教育缩小这种差距？7 月 11 日，一场主题为

“在线教育是否是解决教育公平问题的一剂良方”
的论坛在线上进行，诸多业内人士对这个话题提出
了自己的见解和看法。

浙江工商大学国际教育学院副教授王晓华认
为，虽然在义务教育阶段，在线教育很难替代学校
教育，但是在线教育绝对是目前学校教育的一个有
益的补充，特别是英语培训这种对于师资有特殊要
求的项目，互联网是一个好途径。

艾媒咨询数据显示，预计2018年在线教育市场
规模将达到3480亿元。而根据行业数据显示，在线
教育近六成学习者位于三四线城市及农村地区，偏
远地区用户对优质互联网学习资源的渴求程度，高
于发达地区。

针对近两年特别火热的线上线下“双师课堂”
的教学方式，宁夏深泉教育负责人朱瀚东认为，所
有英语教育机构都应该朝着这个模式去发展，因为
这一模式具有极高的师资利用效率；同时将师资匹
配到三四线城市，将会给三四线城市的学生带去全
新的英语学习体验。

“北美老师在线授课，学员在线下教室听课，中

教老师负责线下监督、辅导教室里的学生。”在线教
育机构米乐英语副总刘静静对“双师课堂”模式进
行了详细解读。她说，这种模式对学生而言，不仅
能够得到优质的教育教学资源，还完美解决了在线
学习中“习”的问题。“线下中教老师的实时解惑，弥
补了传统在线学习中师生互动不足的问题，让学员
学习更加高效。”

据了解，除了把教育用在线课堂的方式带给三
四线城市，米乐英语通过牵手光明网，还启动米乐
小站“Hello世界”北美课堂进山村活动，以一对多的
互动英语授课模式，为贫困山区学校带去优质的课
程资源。 本报记者 何飘飘

让不同孩子拥有相同教育的可能
业内人士热议在线教育如何促进教育公平

注销公告
义乌市石创包装制品有限公司（统一社会信用代
码：91330782MA29QCLK0D）经股东会决议，拟向
公司登记管理机关申请注销登记，对公司债权债
务进行清理，请公司债权人自本公告见报之日起
45日内向公司清算组申报债权，逾期视为放弃债
权 。 特 此 公 告 。 联 系 人 ：王 柳 叶 ，电 话 ：
13868972931，地址：浙江省义乌市佛堂镇江南街
村二区29号。

义乌市石创包装制品有限公司清算组
注销公告

义乌市尤佳服饰有限公司（统一社会信用代码：
91330782MA28DMD361）经股东决定，拟向公司
登记管理机关申请注销登记，对公司债权债务进

行清理，请公司债权人自本公告见报之日起 45
日内向公司清算组申报债权，逾期视为放弃债
权 。 特 此 公 告 。 联 系 人 ：张 玉 凤 ，电 话 ：
13516840079，地址：浙江省义乌市稠江街道五洲
大道新屋村。

义乌市尤佳服饰有限公司清算组
解散清算公告

绍兴灵忠纺织品有限公司股东于 2018 年 7 月 10
日决定解散，并与同日成立公司清算组。请公司
债权人于本公告发布之日起 45 日内，向本公司
清算组申报债权。联系人：尹林忠，联系电话：
13587180679，地址：浙江省绍兴市越城区东湖镇
五和村后横3号-103室，邮编：312000。

绍兴灵忠纺织品有限公司清算组

宁波市北仑区鼎弘棋牌会所遗失宁波市北仑区
市场监督管理局 2011 年 9 月 21 日核发的统一社
会信用代码为 92330206MA2EKUBE9L 的营业执
照正、副本，声明作废。
个体工商户诸玉美营业执照正、副本遗失，注册
号：330503660018824，声明作废。
安吉金兰日用品商行营业执照正、副本遗失，统
一社会信用代码：92330523MA2F4EM8XQ；税务
登 记 证 正 、 副 本 遗 失 ， 税 号 ：
3305231962062413325P，声明作废。
嵊州市仙岩镇王相飞副食店营业执照副本遗失，
注册号：330683601078840，声明作废。
安吉梅溪夏童副食品批发部营业执照副本遗失，注
册号：330523607048416；食品流通许可证副本遗

失，许可证编号：SP3305231550078071，声明作废。
海宁市马桥街道豪庭浴场营业执照副本遗失，注
册号：330481686004091，声明作废。
临安冬哥坚果商行遗失由临安市市场监督管理
局 2017 年 6 月 7 日核准的营业执照正本，统一社
会信用代码：92330185MA28TNAH14，声明作废。
杭州市拱墅区大地美发厅遗失杭州市拱墅区市
场监督管理局 2017 年 5 月 26 日核发的统一社会
信用代码为 92330105MA28T9NP1L 的营业执照
正、副本，声明作废。
桐乡市崇福卡菲丹皮草制品厂（统一社会信用代
码：92330483MA2F24WY86）遗失由桐乡市市场
监督管理局 2015 年 5 月 15 日核发的营业执照正
副本，声明作废。

307

本栏目由杭州市创业投资服务中心协办

科技金融助推创新创业

RoboCom（睿抗）全国总决赛落幕
为期三天的 RoboCom（睿抗）全国总决赛于日前在杭

州落下帷幕。
据介绍，此次大赛设立了幼儿组、小学组、初中组、高

中组，乃至大学组，涉及十个赛项，参赛选手来自全国 30
个省份，北大、清华、浙大、华中科大、哈工大等数十家高校
参与支持，活动总参与人数超过万余人。赛事针对青少年
特点，采取对抗类和任务类两种不同的赛事形式展开。

浙江大学之江实验室主任、浙江省机器人产业协会会
长朱世强表示，通过系列赛事，将进一步在青少年中普及
机器人工程技术知识，并达到以赛事导入产业资源，实现
我国机器人与人工智能等新兴产业的跨越式发展，进而也
为浙江省的机器人产业发展起到推动作用。 朱冠杰

随着生活品质的不断提高，越来越多的白领开始注重
生活细节。笔者从58到家了解到，美甲、搬家、货运业务目
前十分火爆。

对于忙碌的上班族来说，没有时间顾家再也不是借口
了，很多琐事网上预约就可以了。不少年轻人对于做家务、
收拾房间存在抵触情绪，不是因为工作忙，就是觉得太辛苦，
一拖再拖，导致家里的卫生状况不太好。从58同城、赶集网
的家政服务平台可以看到，家政服务信息十分丰富。只需要
提前与家政公司预约，就能享受定时定点的服务。

对于工作压力较大的白领来说，每天回到家里恨不得
直接倒在沙发上。笔者了解到，58到家上门按摩SPA的服
务得到众多白领的喜爱，简单操作就可以在半小时后享受
到专业的按摩服务与护肤保养。

高品质生活催热家政服务行业

“夏日冰爽盛典”来袭
市场热度不逊6·18大促

刚刚过去的6·18年中大促，奥克斯空调以高品质的原
创精品和创新互联网模式驱动，实现京东、天猫、苏宁易购
三大平台“大满贯”、牢牢占据家电C位。6·18大促点燃年
轻消费者的抢购热情，也让奥克斯看到空调市场品质化升
级的迫切需求。

为延续 6·18 市场热度，自 7 月 7 日到 8 月 6 日，奥克斯
将在全国再次掀起一场“夏日冰爽盛典”。以强大的品牌
号召力，和“变频产品+优质服务”双驱动再度钜惠市场，奉
献给消费者一场品质产品和优质购买体验的盛宴。

作为空调业“优质优价”模式的开创者，奥克斯近年来
深受年轻消费者，特别是80后、90后用户的喜爱，他们追求
简约而不简单，时尚而不奢侈，这与奥克斯近年来推动的

“高颜值、高品质、高性价比”的产品理念高度吻合，实现了
企业创新与用户需求完美融合。

当大家观看火热的世界杯比赛时，能带来更凉爽体验的
空调必不可少。高品质且更符合市场需求的奥克斯倾城倾
国柜机、Y系列极梦挂机，一直以来备受消费者“宠爱”。而
这两个系列明星产品正是此次“夏日冰爽盛典”的主推产品。

奥克斯此次活动以倾城倾国柜机和极梦挂机为主力
机型，配合“一级变频多重好礼”以及“购变频空调送千元
净水器”活动，优惠力度直逼6·18大促。“6·18，我为家里新
房换了三台奥克斯空调，产品和服务都非常满意，刚打算
把父母家里的旧空调换新，又碰到奥克斯的夏日冰爽盛典
活动，我打算活动开始后立马就下单订购两台。”刚在6·18
期间购买了奥克斯产品的的张先生如是说。

专注空调 24 年，坚持“品质是基石、创新是灵魂”企业
理念的奥克斯，推出了无数爆款和精品，引领一年又一年
的消费选购热潮。其中，奥克斯爆款倾城柜机6·18大促期
间销量超过 3 万套：优雅的蛮腰卷轴弧线设计，让视觉“清
爽悦目”；独创的TS快速冷热技术，打造“30秒酷冷”的夏日
旋风式舒适体验；同时搭载 WIFI 智能技术，可实现远程控
制，尽享智慧新生活。

在精品、服务、市场、品牌、全渠道布局全方位发力的情
况下，奥克斯炎炎夏季掀起的“冰爽盛典”，将为热度未褪的
6·18大促再续一把火，创造今年空调旺季市场新高潮。

新昌县途锐贸易有限公司股东会已决定解散本公司，
请债权人自接到本公司书面通知之日起30日内，未接到通
知书的自本公告之日起45日内，向公司清算组申报债权登
记，逾期不申报的视其为没有提出要求。 特此公告。

新昌县途锐贸易有限公司
2018年7月16日

注销公告